da & obfervanda.

Item, Comprehenditur in hoc Tradtatu Reconciliationis Pa-

cis & Amicitije , ex parte didtorum Sereniflimorum Principum

Trancifc: Chriffianiffimi GaUorum Regis <S' Maria; Regi?ia , & ex

parte didtae Serenillim-^ Regina: Anglite Elizahetha, PotentilTimus

Princeps Fhilippus Hifpaniarum Rex Cathoiicus juxta vim & cffe-

«Ttum Tradatuum inter eoldem Reges &c Reginas ac eorumRegna
Terras Patrias & Dominia.
Item, Conventum concordatum & conclufum eft quod ifte

prsfens Tractatus , cum omnibus & lins^ulis in eodem conventis

&contentis, a didis Illuftriflimis & Poientiffimis Fra)7«/?o :JcjV/«-

ria S- Elizahetha , ac eorum quolibet , intra fexaginta Dies a data

hujus Tra;.'tatLis , ratificabitur & confirmabitur , ac in Litteras eo-

rum Patentes Magni; eorum Sigilhs muniendas , & per eofdem
Manibus fuis propriis fabli-iibendas redi^etur , ipfafque Litteras

jy. * confirmatorias authenticas, & lic, ut prxfertur, fubfcriptas &
;_

'
figillatas, dicti Pnncipes & eorum quilibet, alterius Principis Ora-
tori live Comniiirjno Oratoribus live Commiflariis, ad hoc Au-
thoritatem & Mandatum habenti vcl habentibus, invicem tradent

feu tradet reaUter &: cum effedtu.

Item, Conventum concordatum & conclufum eft, quod di-

fti HIuitr.flTimi & Fotentiflimi Principes Francifcus ac Maria e^
El:z,abetl:a ac eorum quilibct , in Prxfentia Oratoris five Com-
miff.fii Oratorum five Commiflariorum aherius Principis, fuifi-

cientem ad id Authoritatcm habentis feu habentium , & ab eo-

derr. feu eifdem requilitus , in Verbo Regio promittent & pro-

roittet , & tadis Sacrolandtis Dei Evsngeliis jurabunt & eorum
quihbec jurabic , fe omnes & lingulos Articulos Conventiones &
Pada in praefenti Fa;dere & Tradatu comprehenfa fideliter bo-

na Fidc & inviolabiliter obfervaturos , & eorum quemhbet pro

parcc fua oblervaturum.

Sequuntur Temres Cammiffionum.

Francois e^ Marie , par la Grace de Dieu , Roy ^ Royne de

Vrance i^ dEfcoffe,^rc. ut fupra. Donne a Chenonceau ,\e deuxies-

roe Jour de May, l'.An de Grace Mil cinq centi foixante, & de

noltre Regne le premier.

Elizabetha , Dei Gratia , An^ia ETancs£ ^ Hiberniis Regina

Fidei Deffenfor, &c. omnibus ad quos prxfentes Literz perve-

nerint, Salutem.

Cum nihil nobis unquam optabilius fuit quam ut Qyies&Tran-
quilitas iniernoftros Subditos fecure aleretur, cumque ob eam ip-

fem Caufam Nos ipfae lemper & Natura propenfx & Judicio e-

tiam cupidae fuerimus, ut inter Nos, interque omnes circumcirca

Vicinos Principes firma & inviolata Pax conlervaretur , ex quibus

rebus etiam Nos certum Frudtum verae Ot^edientiae noftrorum

Subditorum ad eorumque finguiorum Commoditatem caperemus,

Nos tamen, contra noftram' & Expediationem & Voluntatem,

hac dulci Spe optatse Quietis plurimum fumus fraudatx, & prop-

terea invitvE protradae fuimus ut, ad defendendam Regnorum no-
itrorum Mageftatem, & ad tuendam Subditorum noftrorum Sa-

lutem, Vires noftras, prout tanta Res poftulabat, comparatas in-

ftru(ftalque haberemus; verum enimver5,cum Dei Benignitate,

charilTimi noftri Frater ac Soror, Francorum Rex c^ Regi?ta ita

fint affe^fti ad conferendum agendumque de reconcilianda intcr nos

communi noftra Amicitia, ut ad eam ipfam Caufam ll:abihendam

certos huc fuos CommilTarios legaverint, nos itidem hbenter fe-

cutx propenfum noftrum cupidumque femper Studium communis
confervandic Pacis , ex noftra etiam Parte , noltros dele.^avimus

conftituimiifque Commiflarios, & quia plurimum confidimus de
Fide Ulii & Prudentia, Fidehum & Praediledtorum Confiliario-

rum nollrorum , Gulieh.t Cecill Equitis Aurati Secretarii noftri

Primarii, N;Vo/ai Wotton Eccleliarum Metropoliticarum Cantua-
rien. & Eboracen. Dcca^ii, Radulphi Sadler , Henrici Percy ^ Pe-

tri Cariu Equicum Auratorum

:

Sciatis quod Nos , eofdem , tres vel duos eorum , facimus con-
ftituimus creamus & ordinamus Oratores & Commiffarios noftros

generales & fpeciales;

Dantes & concedentes eifdem , tribus vel duobus eorum , Fa-
cultatem & Mandatum fpeciale & generale, capitulandi tradandi
concludeiidi & concordandi,tam pro Nobis quam pro Hxredibus
& Succeflbribus noftris, cum praedidis Commiflanis Regis (^Re-
ginis Francorum , vel eorum aliquo ad hoc Poteftatem fufficientem
habente, fuper omnibus & fingulis Caulis & Controverliis Nos,
Honorem, & Regna noftra tangentibus, quae nuper inter Nos &
di(3:os Francorum Regem <§ Reginam orta funt

,

Et generaliter fuper omnibus aliis & finguUs quae ad mutuam
itvoftri & praedidtorum Principuin Regnorura & Subditorum no-

ftrorum Unionem & certiorem Conjunaionem eis conducere vi- Ann. D.
deantur, ac etiam circa praediita & iUorum fingula, cxteraque 1560.
omnia ex illis Dependentia , tradtandi coiumunicandi conveniendi 2 Eliz.

& concludendi,fub,& cum talibus Conditionibus & Pa(flis,qux Rp£.

di(ftis noftris CommilTariis, aut eorum tribus vel duobus oportu-
na & neceffaria vibebuntur, & qu« Nos faceremus aut facere
poflemus li perfonaliter interellemus,

Promittentes, bona Fide & in Verbo Regio, omnia & fingula
quae per dicftos noftros Commilfirios , aut ipforum tres vel duos,
adta promilTa conclufa & capitulata fuerint, nos rata & grata per-
petuis temporibus habituras.